
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 330   DEL 30/12/2024  

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENA DOMICILIARE- ACCERTAMENTO ANNO 2024



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
 il Decreto del Sindaco n.9 del 10.07.2024 di nomina del Segretario Generale 

Rossi dr. Antonella quale Responsabile Area Amministrativa fino al 30.09.2024 
così come confermato dal  Decreto del Sindaco n. 11 del 10.07.2024 e dal suc-
cessivo Decreto del Sindaco n.12 del 30.09.2024;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2024 con la quale si è  

approvato  il  Bilancio di  previsione finanziario  2024/2026,  redatto  secondo gli 
schemi  di  cui  all'allegato  9  al  D.  Lgs.  118/2011,  con  unico  e  pieno  valore 
giuridico;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 08.05.2024 “ART. 3 COMMA 4 

D.LGS. 23.06.2011 N.  118 -  RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI 
ATTIVI E PASSIVI AL 31/12/2023”;

Considerato che il Comune di Campo nell’Elba ha attivato il servizio essenziale di servizio
di assistenza domiciliare a favore di soggetti anziani e disabili;

Atteso che  nell’anno  2024  il  suddetto  servizio  risultava  affidato  ai  seguenti  operatori 
economici  che  si  sono  succeduti  a  seguito  della  conclusione  della  nuova  procedura 
negoziata senza bando per l’affidamento del servizio:

 fino al 31.08.2024: G. di Vittorio Società Cooperativa Sociale Onlus - con sede  

legale  in  via  del  Cesarino,  38  –  54100  Massa  –  Codice  Fiscale/P.IVA  
00194480455 – costo orario comprensivo di IVA Euro, 19,75;

 dall’ 1.09.2024: Europa Servizi Societa' -Cooperativa Sociale – con sede in Via  

Bari  1  –  Palagonia  (CT)  –  PEC  coopeuropaservizi@pec.it  C.F.  e  P.I. 
03450860873 – costo orario comprensivo di IVA Euro 23,10;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 27.11.2009 con la quale l’Ente ha 
approvato il Regolamento per l’accesso ai servizi socio-assistenziali, nel quale sono previ-
ste forme di compartecipazione da parte della persona assistita ai costi delle prestazioni 
non coperti dai livelli essenziali di assistenza sanitarla, secondo i livelli differenziati di Indi-
catore della situazione economica equivalente ISEE;

Quantificata presuntivamente in Euro 1.011,12 la somma complessiva corrispondente al 
totale delle quote di compartecipazione alle spese sostenute nell’anno 2024 ancora dovute 
da  n.  3  utenti  residenti  e  domiciliati  nel  Comune  di  Campo  nell’Elba  che  devono 
corrispondere  all’Ente  le  rispettive  quote  di  compartecipazione  come  dettagliato 
nell’allegato riservato al presente atto;



Ritenuto pertanto, di accertare quanto dovuto dai n. 3 utenti di cui sopra  a titolo di quota 
di compartecipazione alla spesa per le prestazioni di assistenza domiciliare per soggetti 
anziani e disabili per l’anno 2024; 

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

Dato atto inoltre del rispetto:
• dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
• di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto  
previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

 di accertare sul Codice di Bilancio 3010201/024 Capitolo 115000/0 “Contribuzione 

su servizi  sociali” l’importo di  Euro 1.011,12  quale somma degli  importi  ancora 
dovuti  a  titolo  di  quota  di  compartecipazione  alla  spesa  per  le  prestazioni  di 
assistenza domiciliare per soggetti anziani e disabili per l’anno 2024 da parte di n. 3 
utenti  residenti  e  domiciliati  nel  Comune di  Campo nell’Elba  come da dettaglio 
riportato  nell’allegato  riservato,  in  quanto  l’obbligazione  risulta  perfezionata  ed 
esigibile nell’anno 2024;

 di dare atto del rispetto:

 dell’art.9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 

pagamenti  con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica;

 di  quanto previsto all’art.6 bis della  Legge 241/90 e ss. mm. e ii.  nonché di 

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.



IL RESPONSABILE
ROSSI ANTONELLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


